INDICAÇÃO Nº 128/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
junto ao setor competente estude a possibilidade de fornecer um
local/terreno próprio para os coletores de materiais recicláveis.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que em nossa

cidade há pessoas que trabalham com recolhimento de materiais

recicláveis e que muitos deles fazem a separação e finalidade dos

materiais em suas casas por não ter local próprio para essa atividade

no município.

Sala das Sessões, 15 de abril e 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora